



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS PARA O ANO DE 2022

3



CPL SÃO PEDRO DOS CRENTES

Ter, 14/12/2021 11:54

Para: MARIA DOS SANTOS RODRIGUES COELHO SILVA



06 - Solicitação de cotaç...

90 KB



Primeiro termo de referê...

878 KB



03 - Planilha - Cotação.xlsx

218 KB



3 anexos (1 MB)

Baixar tudo

Salvar tudo no OneDrive

Boa tarde !

A Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar a referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento no processo licitatório de Gêneros alimentícios para o ano de 2022.

Em anexo estão o Ofício, Termo e a planilha com os itens a serem cotados.

Obs: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição.

Por Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Ativar o Windows

Acesse Configurações par



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS PARA O ANO DE 2022

3



CPL SÃO PEDRO DOS CRENTES

Seg, 13/12/2021 05:01

Para: distribuidoraaltashorasspc@hotmail.com



06 - Solicitação de cotaç...

90 KB



03 - Planilha.xlsx

2 MB



Primeiro termo de referê...

878 KB



3 anexos (3 MB)

Baixar tudo

Salvar tudo no OneDrive

Bom dia !

A Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar a referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento no processo licitatório de Gêneros alimentícios para o ano de 2022.

Em anexo estão o Ofício e planilha com os itens a serem cotados.

Obs: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição.

Por Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Ativar o Windows
Acesse Configurações para

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS PARA O ANO DE 2022

CPL SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplpmspc@hotmail.com>

Seg, 13/12/2021 04:56

Para: lucinalvaribeiro12@hotmail.com <lucinalvaribeiro12@hotmail.com>

 3 anexos (3 MB)

03 - Planilha.xlsx; Primeiro termo de referência.docx; 06 - Solicitação de cotação de preço 1 NEURIVAN.doc;

Bom dia !

A Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar a referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento no processo licitatório de Gêneros alimentícios para o ano de 2022.

Em anexo estão o Ofício e planilha com os itens a serem cotados.

Obs: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição.**Por Favor confirmar o recebimento deste E-mail.**

Atenciosamente,

Comissão Permanente de Licitação



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS PARA O ANO DE 2022

Mais ações



CPL SÃO PEDRO DOS CRENTES

Ter, 14/12/2021 10:04

Para: josafan vieira



06 - Solicitação de cotaç...

91 KB



Primeiro termo de referê...

878 KB



03 - Planilha - Cotação.xlsx

218 KB



3 anexos (1 MB)

Baixar tudo

Salvar tudo no OneDrive

Boa tarde !

A Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar a referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento no processo licitatório de Gêneros alimentícios para o ano de 2022.

Em anexo estão o Ofício, Termo e a planilha com os itens a serem cotados.

Obs: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição.

Por Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Ativar o Windows
Acesse Configurações par



CPL SÃO PEDRO DOS CRENTES

Ter, 14/12/2021 10:02

Para: Dorian Ribeiro



06 - Solicitação de cotaç...
90 KB



Primeiro termo de referê...
878 KB



03 - Planilha - Cotação.xlsx
218 KB



3 anexos (1 MB) [Baixar tudo](#) [Salvar tudo no OneDrive](#)

Boa tarde !

A Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar a referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento no processo licitatório de Gêneros alimentícios para o ano de 2022.

Em anexo estão o Ofício, Termo e a planilha com os itens a serem cotados.

Obs: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição.

Por Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Ativar o Windows
Acesse Configurações para

← SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS PARA O ANO DE 2022

Mais ações



CPL SÃO PEDRO DOS CRENTES

Seg, 13/12/2021 04:57

Para: Comercial Mônica



06 - Solicitação de cotaç...

91 KB



03 - Planilha.xlsx

2 MB



Primeiro termo de referê...

878 KB



3 anexos (3 MB) [Baixar tudo](#) [Salvar tudo no OneDrive](#)

Bom dia !

A Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar a referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento no processo licitatório de Gêneros alimentícios para o ano de 2022.

Em anexo estão o Ofício e planilha com os itens a serem cotados.

Obs: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição.

Por Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Ativar o Windows
Acesse Configurações para

COTAÇÃO DE PREÇO DE MERCADO

Recebi a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS, referente à necessidade em AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS ÀS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES., itens constantes em anexo.

EMPRESA: SANTOS COELHO COMERCIO LTDA

ENDEREÇO: Rua Antonio Jacobina 1104-E

BAIRRO: CENTRO

CIDADE: Balsas - MA

CEP: 65.800-000

CNPJ: 27.800.493/0001-09

EMAIL: ortopop1@hotmail.com

FONE: (99) 3541-5857


CARIMBO E ASS. DO RESPONSÁVEL.

27.800.493/0001-09

SANTOS COELHO COMERCIO
LTDA

Rua Antonio Jacobina 1104-E-
Centro

65.800-000 BALSAS-MA


Kleiton Silva dos Santos
Sócio/Procurador

SANTOS COELHO COMERCIO LTDA
CNPJ: 27.800.493/0001-09
Rua Antonio Jacobina 1104-E – Centro – Balsas – MA

IT	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	V. UNT	V. TOTAL
01	Abacaxi em calda e rodelas. Cx c/12 latas de 400g	30	CX	R\$ 123,50	R\$ 3.705,00
02	Açúcar cristalizado branco, aspecto granuloso, livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem de polietileno, transparente original do fabricante. Acondicionado em fardos c/15 pct de 2 kg. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	100	FD	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00
03	Ameixa em calda. Cx c/12 latas de 400g	31	CX	R\$ 184,00	R\$ 5.704,00
04	Arisco tempero completo. Cx c/12 potes de 1kg	23	CX	R\$ 125,00	R\$ 2.875,00
05	Arroz polido, longo, fino, tipo 1 cor branca, e sem sujidades, parasitas e bolores. Embalagem de polietileno, transparente original do fabricante. Pacote de 5 kg. Acondicionados em fardos lacrados com 06 pacotes de 5 kg. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	125	FD	R\$ 140,00	R\$ 17.500,00
06	Azeitona verde, média, com caroço, e com tempero. Cx c/12 pacotes de 100g	29	CX	R\$ 64,20	R\$ 1.861,80
07	Balinha de frutas sabores sortidos. Pc 600g	110	PC	R\$ 12,00	R\$ 1.320,00
08	Biscoito doce tipo "Maria" redondo, sem recheio consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem com dupla proteção, cx c/ 20 unid de 400 kg (3x1). Acondicionado em caixa com 8kg, prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	65	CX	R\$ 125,00	R\$ 8.125,00
09	Biscoito doce, tipo maisena, sem recheio, consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem com dupla proteção, cx c/20 unid de 400 kg (3x1). Acondicionado em caixa com 8 kg, prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	45	CX	R\$ 126,00	R\$ 5.670,00
10	Biscoito rosquinha coco/leite. Cx c/28 pacotes de 400g	45	CX	R\$ 192,00	R\$ 8.640,00
11	Biscoito tipo salgado retangular amanteigado "cream cracker", sem apresentar excesso de dureza e nem quebradiço. Embalagem com dupla proteção. Cx c/20 unid de 400 g (3x1). Acondicionado em caixa com 8 kg. prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	75	CX	R\$ 165,00	R\$ 12.375,00
12	Bombom de chocolate. Pct 1kg	240	PCT	R\$ 20,10	R\$ 4.824,00
13	Café torrado e moído. Cx c/20 pct de 250g	120	CX	R\$ 145,80	R\$ 17.496,00
14	Caldo de carne tempero culinário 21g. Cx c/24 unid de 21g de 114g	30	CX	R\$ 32,00	R\$ 960,00
15	Caldo de galinha tempero culinário 21g. Cx c/24 unid de 21g de 114g	30	CX	R\$ 33,00	R\$ 990,00
16	Coco ralado, coco seco e ralado aplicado na culinária. Cx c/24 pct de 100g	23	CX	R\$ 132,00	R\$ 3.036,00
17	Corante. Fd c/10 pacotes de 100g	50	FD	R\$ 129,00	R\$ 6.450,00
18	Creme de leite leve UHT homogeneizado. Cx c/27 caixa de 200g	50	CX	R\$ 92,00	R\$ 4.600,00
19	Creme tipo chantilly. Cx de 1lt	50	CX	R\$ 16,00	R\$ 800,00
20	Doce de batata doce marrom glacê. Cx c/12 latas de 600g	28	CX	R\$ 162,05	R\$ 4.537,40


21	Emulsificante emustab. Lata 190g	16	LT	R\$ 11,17	R\$ 178,72
22	Erva doce para chá. Pacote 1k	65	KG	R\$ 152,00	R\$ 9.880,00
23	Ervilha. Cx c/24 latas de 200g	19	CX	R\$ 84,00	R\$ 1.596,00
24	Extrato de tomate enlatado. Cx. c/24 unid de 190g	50	CX	R\$ 72,00	R\$ 3.600,00
25	Farinha comum. Fd c/20 pacotes de 1kg	35	FD	R\$ 152,00	R\$ 5.320,00
26	Farinha de trigo enriquecida com ferro e acido fólico. Fardo c/10 pacotes de 1kg	240	FD	R\$ 50,00	R\$ 12.000,00
27	Farinha de trigo sem fermento. Fardo c/10 pacotes de 1kg	31	FD	R\$ 49,00	R\$ 1.519,00
28	Farinha mandioca, apresentação torrada, tipo 01, fina, amarela	460	KG	R\$ 7,49	R\$ 3.445,40
29	Fermento biológico. Cx c/12 unid de 10g	100	CX	R\$ 108,00	R\$ 10.800,00
30	Fermento em pó. Cx c/12 unid 100g	41	CX	R\$ 50,28	R\$ 2.061,48
31	Feijão carioca. Pacote de 1kg	5	FD	R\$ 182,00	R\$ 910,00
32	Flocão de arroz flocada. Fard c/20 unid de 500g	85	FD	R\$ 80,00	R\$ 6.800,00
33	Flocão de milho flocada. Fard c/20 unid de 500g	150	FD	R\$ 54,00	R\$ 8.100,00
34	Gelatina. Cx c/12 unid de 35g	24	CX	R\$ 45,24	R\$ 1.085,76
35	Leite condensado. Cx. com 27 unid. de 270g	60	CX	R\$ 113,13	R\$ 6.787,80
36	Leite em pó integral. Fard c/50 pct de 200g	185	FD	R\$ 298,00	R\$ 55.130,00
37	Liga neutra. Lata 100g	16	LT	R\$ 9,47	R\$ 151,52
38	Macarrão espaguete. Fard c/24 pct de 500g	40	FD	R\$ 93,36	R\$ 3.734,40
39	Maionese. Cx c/ 12 unid de 200g	18	CX	R\$ 50,28	R\$ 905,04
40	Maisena. Cx c/ 48 unid de 200g	20	CX	R\$ 177,12	R\$ 3.542,40
41	Manteiga 500g Margarina, composição básica óleos vegetais polinsaturados, sabor sem sal, estabilizante ácidos graxos e lecitina de soja, acidulante ácido cítrico, conservante sorbato de potássio. Cx c/12 und de 500g	40	CX	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
42	Massa pronta p/bolo. Fd c/12 pct de 450g	90	FD	R\$ 72,60	R\$ 6.534,00
43	Milho de canjica amarelo. Fard. c/20 unid de 500g	40	FD	R\$ 98,00	R\$ 3.920,00
44	Milho de pipoca. Fard. c/20 unid de 500g	16	FD	R\$ 80,00	R\$ 1.280,00
45	Milho verde lata. Cx c/24 unid de 300g	30	CX	R\$ 88,80	R\$ 2.664,00
46	Molho de tomate tradicional. Pacote 340g	65	PC	R\$ 3,20	R\$ 208,00
47	Nescau lata. Cx c/30 unid 400g	26	CX	R\$ 218,10	R\$ 5.670,60
48	Óleo de soja 100% natural, comestível, líquido viscoso, extrato refinadas, fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas. Embalagem pet de 900 ml. Acondicionado em caixa com 20 unidades. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	70	CX	R\$ 180,00	R\$ 12.600,00
49	Pimenta do reino	220	CL	R\$ 3,90	R\$ 858,00
50	Pirulito pc. 600g	165	PC	R\$ 12,50	R\$ 2.062,50
51	Polvilho de mandioca. Fard c/20 unid de 500g	70	FD	R\$ 134,00	R\$ 9.380,00
52	Sal refinado iodado, constituído de cristais de granulação uniforme, isenta de impureza e umidade, não empedrada. Embalagem plástica resistente. Pacote de 01 kg.	115	PC	R\$ 1,80	R\$ 207,00
53	Uvas passas	95	KG	R\$ 10,12	R\$ 961,40
54	Vinagre cx com 12 unid de 500ml	17	CX	R\$ 28,00	R\$ 476,00
	CARNES E DERIVADOS DE LEITES				R\$ -
55	Carne bovina in natura, tipo 1ª qualidade, limpa, características adicionais sem músculo e sem resíduos	850	KG	R\$ 44,99	R\$ 38.241,50

56	Carne bovina in natura, tipo 2ª qualidade, apresentação desossada, limpa, características adicionais sem músculo, máximo 5 de resíduos	850	KG	R\$ 31,00	R\$ 26.350,00
57	Carne moída magra de 1ª qualidade cor própria sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida nem pegajosa, odor e sabor próprio. Embalada em saco plástico resistente, transparente atóxico. Conteúdo de 2,5 kg.	1.350	KG	R\$ 35,90	R\$ 48.465,00
58	Frango congelado. Cx c/20kg	128	CX	R\$ 440,00	R\$ 56.320,00
59	Linguiça tipo calabresa fina cozida e defumada de 1ª qualidade sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida nem pegajosa. Embalagem a vácuo, atóxica, resistente, transparente. Data de validade de no mínimo 02 meses da data de entrega	150	KG	R\$ 22,30	R\$ 3.345,00
60	Peito de frango	230	KG	R\$ 16,50	R\$ 3.795,00
61	Presunto tipo cozido	180	KG	R\$ 32,50	R\$ 5.850,00
62	Queijo mussarela	375	KG	R\$ 27,00	R\$ 10.125,00
63	Salsicha, origem carne suína e bovina, temperatura conservação 3, prazo validade 180 dias, tipo tradicional	140	KG	R\$ 19,00	R\$ 2.660,00
HORTIFRUTOS / OVOS					R\$ -
64	Abacaxi fruta in natura espécie comum	350	KG	R\$ 5,00	R\$ 1.750,00
65	Alface verdura in natura espécie comum	350	PÉ	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00
66	Alho graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvida, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas	45	KG	R\$ 23,00	R\$ 1.035,00
67	Ameixa in natura espécie nacional	58	KG	R\$ 17,50	R\$ 1.015,00
68	Banana fruta in natura espécie comum	480	KG	R\$ 5,10	R\$ 2.448,00
69	Batatinha legume in natura espécie orgânico	250	KG	R\$ 5,80	R\$ 1.450,00
70	Beterraba legume in natura espécie comum	180	KG	R\$ 5,20	R\$ 936,00
71	Cebola nacional (branca ou rocha), tamanho médio, uniforme, devem se apresentar frescas, não brotada, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho.	210	KG	R\$ 5,20	R\$ 1.092,00
72	Cenoura legume in natura espécie comum	150	KG	R\$ 5,49	R\$ 823,50
73	Cheiro verde in natura, composição coentro verdão e cebolinha	220	ML	R\$ 4,00	R\$ 880,00
74	Gengibre espécie comum	95	KG	R\$ 18,20	R\$ 1.729,00
75	Laranja fruta in natura espécie comum	400	KG	R\$ 4,99	R\$ 1.996,00
76	Maçã vermelha nacional	80	KG	R\$ 7,99	R\$ 639,20
77	Mamão fruta in natura espécie comum	75	KG	R\$ 7,80	R\$ 585,00
78	Manga fruta in natura espécie diversas	85	KG	R\$ 4,99	R\$ 424,15
79	Maracujá fruta in natura espécie comum	115	KG	R\$ 7,99	R\$ 918,85
80	Melancia fruta in natura espécie redonda	1400	KG	R\$ 2,50	R\$ 3.500,00
81	Melão fruta in natura espécie comum	230	KG	R\$ 4,29	R\$ 986,70
82	Ovo branco grande tipo extra, classe A, íntegro, sem manchas ou sujidades. Apresentar casca seca e limpa, pouco porosa, resistente e formato característico. Embalados em divisórios de papelão forte para 30 unidades	400	CTL	R\$ 22,00	R\$ 8.800,00
83	Pêra fruta in natura espécie nacional	40	KG	R\$ 14,90	R\$ 596,00
84	Pimentão legume in natura espécie verde/vermelho/amarelo	45	KG	R\$ 7,10	R\$ 319,50

85	Polpa de fruta, acerola, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade.	370	KG	R\$ 15,00	R\$ 5.550,00
86	Polpa de fruta, cajá, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade	370	KG	R\$ 21,00	R\$ 7.770,00
87	Polpa de fruta, caju, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade	370	KG	R\$ 19,50	R\$ 7.215,00
88	Polpa de fruta, goiaba, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade	370	KG	R\$ 18,50	R\$ 6.845,00
89	Polpa de fruta, maracujá, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade	370	KG	R\$ 26,90	R\$ 9.953,00
90	Repolho verdura in natura espécie branco/rocho	120	KG	R\$ 5,50	R\$ 660,00
91	Tomate, devem se apresentar frescos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, intactos, livres de rachaduras, cortes e esmagamento. Também não devem conter terra na sua superfície externa	600	KG	R\$ 8,90	R\$ 5.340,00
92	Uva fruta in natura espécie comum	140	KG	R\$ 13,10	R\$ 1.834,00
PANIFICADOS					R\$ -
93	Pão, tipo cachorro-quente, ingredientes farinha de trigo, fermento, sal, açúcar, gordura v, peso 45kg	10.000	UND	R\$ 1,15	R\$ 11.500,00
94	Pão, tipo caseiro, ingredientes farinha de trigo, fermento, sal, banha, açúcar, peso 45kg	8.000	UND	R\$ 2,00	R\$ 16.000,00
95	Pão, tipo francês, ingredientes farinha trigo/fermento/sal/açúcar/margarina e água, peso 45g	4.000	UND	R\$ 2,10	R\$ 8.400,00
96	Salgadinho diversificado, ingredientes farinha de trigo, sal, creme de leite, carne, quiijos.	700	CTL	R\$ 210,00	R\$ 147.000,00
REFRIGERANTES / SUCOS / AGUA					R\$ -
97	Água mineral natural sem gás copo. Cx c/48unid de 200ml	75	CX	R\$ 44,20	R\$ 3.315,00
98	Água mineral natural sem gás garrafa. Fd c/12 unid de 500ml	85	FD	R\$ 10,80	R\$ 922,25
99	Refrigerante tipo cola. Fardo c/6 unid de 2lt	200	FD	R\$ 48,60	R\$ 9.720,00
100	Refrigerante tipo guaraná. Fardo c/6 unid de 2lt	200	FD	R\$ 48,00	R\$ 9.600,00
101	Refrigerante tipo sabor laranja. Fardo c/6 unid de 2lt	200	FD	R\$ 47,88	R\$ 9.576,00
Total Geral					R\$ 801.613,87

Balsas – MA, 23 de Dezembro de 2021.

27.800.493/0001-09
SANTOS COELHO COMERCIO
LTDA
Rua Antonio Jacobina 1104-E-
Centro
65.800-000 BALSAS-MA


Kleiton Silva dos Santos
Sócio/Procurador

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL		
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA		
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 27.800.493/0001-09 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 23/05/2017
NOME EMPRESARIAL SANTOS COELHO COMERCIO LTDA		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) ORTOMED POPULAR	PORTE ME	
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos (Dispensada *)		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 14.13-4-01 - Confeção de roupas profissionais, exceto sob medida (Dispensada *) 14.13-4-02 - Confeção, sob medida, de roupas profissionais (Dispensada *) 14.13-4-03 - Fação de roupas profissionais (Dispensada *) 14.22-3-00 - Fabricação de artigos de vestuário, produzidos em malharias e tricogagens, exceto meias (Dispensada *) 15.21-1-00 - Fabricação de artigos para viagem, bolsas e semelhantes de qualquer material (Dispensada *) 18.13-0-99 - Impressão de material para outros usos 32.92-2-02 - Fabricação de equipamentos e acessórios para segurança pessoal e profissional 46.37-1-04 - Comércio atacadista de pães, bolos, biscoitos e similares (Dispensada *) 46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral 46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho (Dispensada *) 46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 46.49-4-09 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar, com atividade de fracionamento e acondicionamento associada 47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns (Dispensada *) 47.21-1-02 - Padaria e confeitaria com predominância de revenda (Dispensada *) 47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros 47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura (Dispensada *) 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico (Dispensada *) 47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas (Dispensada *) 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral (Dispensada *) 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática (Dispensada *)		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada		
LOGRADOURO R ANTONIO JACOBINA	NÚMERO 1104	COMPLEMENTO LETRA E
CEP 65.800-000	BARRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO BALSAS
UF MA		TELEFONE (99) 3541-5946
ENDEREÇO ELETRÔNICO KLETON18@HOTMAIL.COM		
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 23/05/2017	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 27.800.493/0001-09 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 23/05/2017
---	---	--------------------------------

NOME EMPRESARIAL SANTOS COELHO COMERCIO LTDA

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informática (Dispensada *) 47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente (Dispensada *) 47.61-0-01 - Comércio varejista de livros (Dispensada *) 47.61-0-02 - Comércio varejista de jornais e revistas (Dispensada *) 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria (Dispensada *) 47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos (Dispensada *) 47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios (Dispensada *) 47.89-0-02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais (Dispensada *) 47.89-0-04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimação (Dispensada *) 47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório (Dispensada *) 56.11-2-03 - Lanchonetes, casas de chá, de sucos e similares (Dispensada *) 56.20-1-02 - Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê 78.10-8-00 - Seleção e agenciamento de mão-de-obra 82.19-9-01 - Fotocópias (Dispensada *) 82.19-9-99 - Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados anteriormente (Dispensada *) 82.30-0-01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas (Dispensada *) 82.99-7-99 - Outras atividades de serviços prestados principalmente às empresas não especificadas anteriormente 85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial (Dispensada *)
--

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada
--

LOGRADOURO R ANTONIO JACOBINA	NÚMERO 1104	COMPLEMENTO LETRA E
----------------------------------	----------------	------------------------

CEP 65.800-000	BARRIO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO BALSAS	UF MA
-------------------	---------------------------	---------------------	----------

ENDEREÇO ELETRÔNICO KLETON18@HOTMAIL.COM	TELEFONE (99) 3541-5946
---	----------------------------

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****
--

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 23/05/2017
-----------------------------	--

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 27.800.493/0001-09 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 23/05/2017	
NOME EMPRESARIAL SANTOS COELHO COMERCIO LTDA			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 85.99-6-99 - Outras atividades de ensino não especificadas anteriormente			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada			
LOGRADOURO R ANTONIO JACOBINA	NÚMERO 1104	COMPLEMENTO LETRA E	
CEP 65.800-000	BARRIO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO BALSAS	UF MA
ENDEREÇO ELETRÔNICO KLETON18@HOTMAIL.COM	TELEFONE (99) 3541-5946		
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 23/05/2017		
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****		

(*) A dispensa de alvarás e licenças é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolução CGSM nº 51, de 11 de junho de 2019, ou da legislação própria encaminhada ao CGSM pelos entes federativos, não tendo a Receita Federal qualquer responsabilidade quanto às atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 21/12/2021 às 16:07:52 (data e hora de Brasília).

Página: 3/3

☰ CONDIÇÕES DE DISPENSA DE LICENCIAMENTO

🔍 CONSULTAR QSA

↶ VOLTAR

🖨️ IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, [clique aqui](#).

[Passo a passo para o CNPJ](#)

[Consultas CNPJ](#)

[Estatísticas](#)

[Parceiros](#)

[Serviços CNPJ](#)

DISTRIBUIDORA ALTAS HORAS
A C M DA SILVA COMERCIO - EPP
CNPJ: 29.258.226/0001-79
INSC. ESTADUAL: 12.548799-1
AV. CANAÃ Nº 133 - CENTRO
SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA
TELEFONE: (99) 98198-4022
EMAIL: DISTRIBUIDORAALTAASSPC@HOTMAIL.COM

ANEXO II

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Av. Canaã, nº 102, Centro, SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades de diversas secretarias do município de São Pedro dos Crentes - MA.

IT	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	V. UNT	V. TOTAL
01	Abacaxi em calda e rodela. Cx c/12 latas de 400g	30	CX	R\$ 122,00	R\$ 3.660,00
02	Açúcar cristalizado branco, aspecto granuloso, livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem de polietileno, transparente original do fabricante. Acondicionado em fardos c/15 pct de 2 kg. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	100	FD	R\$ 124,00	R\$ 12.400,00
03	Ameixa em calda. Cx c/12 latas de 400g	31	CX	R\$ 180,00	R\$ 5.580,00
04	Arisco tempero completo. Cx c/12 potes de 1kg	23	CX	R\$ 122,00	R\$ 2.806,00
05	Arroz polido, longo, fino, tipo 1 cor branca, e sem sujidades, parasitas e bolores. Embalagem de polietileno, transparente original do fabricante. Pacote de 5 kg. Acondicionados em fardos lacrados com 06 pacotes de 5 kg. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	125	FD	R\$ 138,00	R\$ 17.250,00
06	Azeitona verde, média, com caroço, e com tempero. Cx c/12 pacotes de 100g	29	CX	R\$ 64,00	R\$ 1.856,00
07	Balinha de frutas sabores sortidos. Pc 600g	110	PC	R\$ 11,50	R\$ 1.265,00
08	Biscoito doce tipo "Maria" redondo, sem recheio consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem com dupla proteção, cx c/ 20 unid de 400 kg (3x1). Acondicionado em caixa com 8kg, prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	65	CX	R\$ 123,50	R\$ 8.027,50
09	Biscoito doce, tipo maisena, sem recheio, consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem com dupla proteção, cx c/20 unid de 400 kg (3x1). Acondicionado em caixa com 8 kg, prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	45	CX	R\$ 125,00	R\$ 5.625,00
10	Biscoito rosquinha coco/leite. Cx c/28 pacotes de 400g	45	CX	R\$ 190,00	R\$ 8.550,00
11	Biscoito tipo salgado retangular amanteigado "cream cracker", sem apresentar excesso de dureza e nem quebradiço. Embalagem com dupla proteção. Cx c/20 unid de 400 g (3x1). Acondicionado em caixa com 8 kg. prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	75	CX	R\$ 160,00	R\$ 12.000,00
12	Bombom de chocolate. Pct 1kg	240	PCT	R\$ 20,00	R\$ 4.800,00
13	Café torrado e moído. Cx c/20 pct de 250g	120	CX	R\$ 143,00	R\$ 17.160,00
14	Caldo de carne tempero culinário 21g. Cx c/24 unid de 21g de 114g	30	CX	R\$ 31,00	R\$ 930,00
15	Caldo de galinha tempero culinário 21g. Cx c/24 unid de 21g de 114g	30	CX	R\$ 32,00	R\$ 960,00
16	Coco ralado, coco seco e ralado aplicado na culinária. Cx c/24 pct de 100g	23	CX	R\$ 130,00	R\$ 2.990,00
17	Corante. Fd c/10 pacotes de 100g	50	FD	R\$ 128,00	R\$ 6.400,00
18	Creme de leite leve UHT homogeneizado. Cx c/27 caixa de 200g	50	CX	R\$ 91,00	R\$ 4.550,00
19	Creme tipo chantilly. Cx de 1lt	50	CX	R\$ 15,00	R\$ 750,00

20	Doce de batata doce marrom glacê. Cx c/12 latas de 600g	28	CX	R\$ 161,00	R\$ 4.508,00
21	Emulsificante emustab. Lata 190g	16	LT	R\$ 11,00	R\$ 176,00
22	Erva doce para chá. Pacote 1k	65	KG	R\$ 151,00	R\$ 9.815,00
23	Ervilha. Cx c/24 latas de 200g	19	CX	R\$ 83,00	R\$ 1.577,00
24	Extrato de tomate enlatado. Cx. c/24 unid de 190g	50	CX	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
25	Farinha comum. Fd c/20 pacotes de 1kg	35	FD	R\$ 150,00	R\$ 5.250,00
26	Farinha de trigo enriquecida com ferro e acido fólico. Fardo c/10 pacotes de 1kg	240	FD	R\$ 49,50	R\$ 11.880,00
27	Farinha de trigo sem fermento. Fardo c/10 pacotes de 1kg	31	FD	R\$ 48,00	R\$ 1.488,00
28	Farinha mandioca, apresentação torrada, tipo 01, fina, amarela	460	KG	R\$ 7,00	R\$ 3.220,00
29	Fermento biológico. Cx c/12 unid de 10g	100	CX	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00
30	Fermento em pó. Cx c/12 unid 100g	41	CX	R\$ 50,00	R\$ 2.050,00
31	Feijão carioca. Pacote de 1kg	5	FD	R\$ 180,00	R\$ 900,00
32	Flocão de arroz flocada. Fard c/20 unid de 500g	85	FD	R\$ 78,00	R\$ 6.630,00
33	Flocão de milho flocada. Fard c/20 unid de 500g	150	FD	R\$ 52,00	R\$ 7.800,00
34	Gelatina. Cx c/12 unid de 35g	24	CX	R\$ 30,00	R\$ 720,00
35	Leite condensado. Cx. com 27 unid. de 270g	60	CX	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00
36	Leite em pó integral. Fard c/50 pct de 200g	185	FD	R\$ 290,00	R\$ 53.650,00
37	Liga neutra. Lata 100g	16	LT	R\$ 9,00	R\$ 144,00
38	Macarrão espaguete. Fard c/24 pct de 500g	40	FD	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
39	Maionese. Cx c/ 12 unid de 200g	18	CX	R\$ 50,00	R\$ 900,00
40	Maisena. Cx c/ 48 unid de 200g	20	CX	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
41	Manteiga 500g Margarina, composição básica óleos vegetais polinsaturados, sabor sem sal, estabilizante ácidos graxos e lecitina de soja, acidulante ácido cítrico, conservante sorbato de potássio. Cx c/12 und de 500g	40	CX	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00
42	Massa pronta p/bolo. Fd c/12 pct de 450g	90	FD	R\$ 50,00	R\$ 4.500,00
43	Milho de canjica amarelo. Fard. c/20 unid de 500g	40	FD	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00
44	Milho de pipoca. Fard. c/20 unid de 500g	16	FD	R\$ 78,00	R\$ 1.248,00
45	Milho verde lata. Cx c/24 unid de 300g	30	CX	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
46	Molho de tomate tradicional. Pacote 340g	65	PC	R\$ 2,00	R\$ 130,00
47	Nescau lata. Cx c/30 unid 400g	26	CX	R\$ 210,00	R\$ 5.460,00
48	Óleo de soja 100% natural, comestível, líquido viscoso, extrato refinadas, fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas. Embalagem pet de 900 ml. Acondicionado em caixa com 20 unidades. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	70	CX	R\$ 179,00	R\$ 12.530,00
49	Pimenta do reino	220	CL	R\$ 1,00	R\$ 220,00
50	Pirulito pc. 600g	165	PC	R\$ 12,00	R\$ 1.980,00
51	Polvilho de mandioca.Fard c/20unid de 500g	70	FD	R\$ 100,00	R\$ 7.000,00
52	Sal refinado iodado, constituído de cristais de granulação uniforme, isenta de impureza e umidade, não empedrada. Embalagem plástica resistente. Pacote de 01 kg.	115	PC	R\$ 0,80	R\$ 92,00
53	Uvas passas	95	KG	R\$ 10,00	R\$ 950,00
54	Vinagre cx com 12 unid de 500ml	17	CX	R\$ 20,00	R\$ 340,00
	CARNES E DERIVADOS DE LEITES				R\$ -
55	Carne bovina in natura, tipo 1ª qualidade, limpa, características adicionais sem músculo e sem resíduos	850	KG	R\$ 30,00	R\$ 25.500,00
56	Carne bovina in natura, tipo 2ª qualidade, apresentação desossada, limpa, características adicionais sem músculo, máximo 5 de resíduos	850	KG	R\$ 28,00	R\$ 23.800,00
57	Carne moída magra de 1ª qualidade cor própria sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida nem pegajosa, odor e sabor próprio. Embalada em saco plástico resistente, transparente atóxico. Conteúdo de 2,5 kg.	1.350	KG	R\$ 29,00	R\$ 39.150,00
58	Frango congelado. Cx c/20kg	128	CX	R\$ 240,00	R\$ 30.720,00

59	Linguiça tipo calabresa fina cozida e defumada de 1ª qualidade sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida nem pegajosa. Embalagem a vácuo, atóxica, resistente, transparente. Data de validade de no mínimo 02 meses da data de entrega	150	KG	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00
60	Peito de frango	230	KG	R\$ 16,00	R\$ 3.680,00
61	Presunto tipo cozido	180	KG	R\$ 32,00	R\$ 5.760,00
62	Queijo mussarela	375	KG	R\$ 28,00	R\$ 10.500,00
63	Salsicha, origem carne suína e bovina, temperatura conservação 3, prazo validade 180 dias, tipo tradicional	140	KG	R\$ 15,00	R\$ 2.100,00
HORTIFRUTOS / OVOS					R\$ -
64	Abacaxi fruta in natura espécie comum	350	KG	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00
65	Alface verdura in natura espécie comum	350	PÉ	R\$ 3,90	R\$ 1.365,00
66	Alho gráudo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvida, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas	45	KG	R\$ 22,00	R\$ 990,00
67	Ameixa in natura espécie nacional	58	KG	R\$ 17,00	R\$ 986,00
68	Banana fruta in natura espécie comum	480	KG	R\$ 5,00	R\$ 2.400,00
69	Batatinha legume in natura espécie orgânico	250	KG	R\$ 5,50	R\$ 1.375,00
70	Beterraba legume in natura espécie comum	180	KG	R\$ 5,15	R\$ 927,00
71	Cebola nacional (branca ou rocha), tamanho médio, uniforme, devem se apresentar frescas, não brotada, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho.	210	KG	R\$ 4,00	R\$ 840,00
72	Cenoura legume in natura espécie comum	150	KG	R\$ 5,00	R\$ 750,00
73	Cheiro verde in natura, composição coentro verdão e cebolinha	220	ML	R\$ 3,80	R\$ 836,00
74	Gengibre espécie comum	95	KG	R\$ 15,00	R\$ 1.425,00
75	Laranja fruta in natura espécie comum	400	KG	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
76	Maçã vermelha nacional	80	KG	R\$ 6,00	R\$ 480,00
77	Mamão fruta in natura espécie comum	75	KG	R\$ 7,50	R\$ 562,50
78	Manga fruta in natura espécie diversas	85	KG	R\$ 5,00	R\$ 425,00
79	Maracujá fruta in natura espécie comum	115	KG	R\$ 8,00	R\$ 920,00
80	Melancia fruta in natura espécie redonda	1400	KG	R\$ 2,30	R\$ 3.220,00
81	Melão fruta in natura espécie comum	230	KG	R\$ 4,00	R\$ 920,00
82	Ovo branco grande tipo extra, classe A, íntegro, sem manchas ou sujidades. Apresentar casca seca e limpa, pouco porosa, resistente e formato característico. Embalados em divisórios de papelão forte para 30 unidades	400	CTL	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
83	Pêra fruta in natura espécie nacional	40	KG	R\$ 13,00	R\$ 520,00
84	Pimentão legume in natura espécie verde/vermelho/amarelo	45	KG	R\$ 7,00	R\$ 315,00
85	Polpa de fruta, acerola, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade.	370	KG	R\$ 13,00	R\$ 4.810,00
86	Polpa de fruta, cajá, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade	370	KG	R\$ 15,00	R\$ 5.550,00
87	Polpa de fruta, caju, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade	370	KG	R\$ 15,00	R\$ 5.550,00
88	Polpa de fruta, goiaba, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade	370	KG	R\$ 15,00	R\$ 5.550,00

89	Polpa de fruta, maracujá, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade	370	KG	R\$ 20,00	R\$ 7.400,00
90	Repolho verdura in natura espécie branco/rocho	120	KG	R\$ 4,50	R\$ 540,00
91	Tomate, devem se apresentar frescos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, intactos, livres de rachaduras, cortes e esmagamento. Também não devem conter terra na sua superfície externa	600	KG	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
92	Uva fruta in natura espécie comum	140	KG	R\$ 12,00	R\$ 1.680,00
PANIFICADOS					R\$ -
93	Pão, tipo cachorro-quente, ingredientes farinha de trigo, fermento, sal, açúcar, gordura v, peso 45g	10.000	UND	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00
94	Pão, tipo caseiro, ingredientes farinha de trigo, fermento, sal, banha, açúcar, peso 45g	8.000	UND	R\$ 0,50	R\$ 4.000,00
95	Pão, tipo francês, ingredientes farinha trigo/fermento/sal/açúcar/margarina e água, peso 45g	4.000	UND	R\$ 0,50	R\$ 2.000,00
96	Salgadinho diversificado, ingredientes farinha de trigo, sal, creme de leite, carne, quiijos.	700	CTL	R\$ 90,00	R\$ 63.000,00
REFRIGERANTES / SUCOS / AGUA					R\$ -
97	Água mineral natural sem gás copo. Cx c/48unid de 200ml	75	CX	R\$ 42,00	R\$ 3.150,00
98	Água mineral natural sem gás garrafa. Fd c/12 unid de 500ml	85	FD	R\$ 13,00	R\$ 1.105,00
99	Refrigerante tipo cola. Fardo c/6 unid de 2lt	200	FD	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
100	Refrigerante tipo guaraná. Fardo c/6 unid de 2lt	200	FD	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
101	Refrigerante tipo sabor laranja. Fardo c/6 unid de 2lt	200	FD	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
Total Geral					R\$ 602.919,00

Antonio A. C. M. da Silva
A C M DA SILVA COMERCIO - EPP
CNPJ: 29.258.226/0001-79

São Pedro dos crentes -MA, 14 dezembro de 2021.

29.258.226/0001-79
A. C. M. da Silva Comércio-EPP
 Av. Canaã, 133 - Anexo A - Centro
 CEP: 65.978-000
São Pedro dos Crentes - MA

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL	
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA	
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 29.258.226/0001-79 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL
DATA DE ABERTURA 13/12/2017	
NOME EMPRESARIAL A C M DA SILVA COMERCIO	
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) DISTRIBUIDORA ALTAS HORAS	PORTE EPP
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minímercados, mercearias e armazéns	
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar 46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 47.13-0-02 - Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou magazines 47.21-1-02 - Padaria e confeitaria com predominância de revenda 47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - açougues 47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 47.29-8-99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não especificados anteriormente 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 47.44-0-04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação 47.55-5-02 - Comércio varejista de artigos de armário 47.61-0-01 - Comércio varejista de livros 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos	
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)	
LOGRADOURO AV CANAA	NÚMERO 133
COMPLEMENTO ANEXO A	
CEP 65.978-000	BARRIO/DISTRITO CENTRO
MUNICÍPIO SAO PEDRO DOS CRENTES	UF MA
ENDEREÇO ELETRÔNICO	TELEFONE (99) 8131-8469
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****	
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 13/12/2017
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL	
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 13/12/2021 às 09:31:32 (data e hora de Brasília).

Página: 1/2



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 29.258.226/0001-79 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 13/12/2017
---	---	--------------------------------

NOME EMPRESARIAL A C M DA SILVA COMERCIO

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.71-7-04 - Comércio varejista de medicamentos veterinários 47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados 47.89-0-04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimação 47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório 47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente
--

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (individual)
--

LOGRADOURO AV CANAA	NÚMERO 133	COMPLEMENTO ANEXO A
------------------------	---------------	------------------------

CEP 65.978-000	BAIRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO SAO PEDRO DOS CRENTES	UF MA
-------------------	--------------------------	------------------------------------	----------

ENDEREÇO ELETRÔNICO	TELEFONE (98) 8131-8469
---------------------	----------------------------

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****
--

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 13/12/2017
-----------------------------	--

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 13/12/2021 às 09:31:32 (data e hora de Brasília).

Página: 2/2

CONSULTAR QSA	VOLTAR	IMPRIMIR
---------------	--------	----------

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, [clique aqui](#).

[Passo a passo para o CNPJ](#)

[Consultas CNPJ](#)

[Estatísticas](#)

[Parceiros](#)

[Serviços CNPJ](#)



NEURIVAM MARTINS JORGE
CNPJ Nº 04 552 747/0001-03

PRAÇA DA INDEPENDENCIA, Nº 05, CENTRO, SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

COTAÇÃO DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Av. Canaã, nº 102, Centro, SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA

Ref.: Ofício Circular Nº 085/2021 – CPL/PSC

Em atenção a Solicitação de Cotação de Preços encaminhada por essa Prefeitura Municipal através da Comissão permanente de Licitação – CPL a nossa empresa, submetemos à apreciação de V. S^a a nossa cotação de preços abaixo.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades de diversas secretarias do município de São Pedro dos Crentes - MA.

IT	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	V. UNT	V. TOTAL
01	Abacaxi em calda e rodela. Cx c/12 latas de 400g	30	CX	R\$ 123,00	R\$ 3.690,00
02	Açúcar cristalizado branco, aspecto granuloso, livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem de polietileno, transparente original do fabricante. Acondicionado em fardos c/15 pct de 2 kg. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	100	FD	R\$ 127,50	R\$ 12.750,00
03	Ameixa em calda. Cx c/12 latas de 400g	31	CX	R\$ 175,00	R\$ 5.425,00
04	Arisco tempero completo. Cx c/12 potes de 1kg	23	CX	R\$ 103,80	R\$ 2.387,40
05	Arroz polido, longo, fino, tipo 1 cor branca, e sem sujidades, parasitas e bolores. Embalagem de polietileno, transparente original do fabricante. Pacote de 5 kg. Acondicionados em fardos lacrados com 06 pacotes de 5 kg. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	125	FD	R\$ 120,00	R\$ 15.000,00
06	Azeitona verde, média, com caroço, e com tempero. Cx c/12 pacotes de 100g	29	CX	R\$ 43,20	R\$ 1.252,80
07	Balinha de frutas sabores sortidos. Pc 600g	110	PC	R\$ 6,99	R\$ 768,90
08	Biscoito doce tipo "Maria" redondo, sem recheio consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem com dupla proteção, cx c/ 20 unid de 400 kg (3x1). Acondicionado em caixa com 8kg, prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	65	CX	R\$ 111,80	R\$ 7.267,00
09	Biscoito doce, tipo maisena, sem recheio, consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem com dupla proteção, cx c/20 unid de 400 kg (3x1). Acondicionado em caixa com 8 kg, prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	45	CX	R\$ 96,00	R\$ 4.320,00
10	Biscoito rosquinha coco/leite. Cx c/28 pacotes de 400g	45	CX	R\$ 180,00	R\$ 8.100,00
11	Biscoito tipo salgado retangular amanteigado "cream cracker", sem apresentar excesso de dureza e nem quebradiço. Embalagem com dupla proteção. Cx c/20 unid de 400 g (3x1). Acondicionado em caixa com 8 kg. prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	75	CX	R\$ 119,80	R\$ 8.985,00
12	Bombom de chocolate. Pct 1kg	240	PCT	R\$ 37,00	R\$ 8.880,00
13	Café torrado e moído. Cx c/20 pct de 250g	120	CX	R\$ 135,00	R\$ 16.200,00
14	Caldo de carne tempero culinário 21g. Cx c/24 unid de 21g de 114g	30	CX	R\$ 30,00	R\$ 900,00
15	Caldo de galinha tempero culinário 21g. Cx c/24 unid de 21g de 114g	30	CX	R\$ 31,00	R\$ 930,00
16	Coco ralado, coco seco e ralado aplicado na culinária. Cx c/24 pct de 100g	23	CX	R\$ 119,76	R\$ 2.754,48
17	Corante. Fd c/10 pacotes de 100g	50	FD	R\$ 8,50	R\$ 425,00
18	Crema de leite leve UHT homogeneizado. Cx c/27 caixa de 200g	50	CX	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
19	Crema tipo chantilly. Cx de 1lt	50	CX	R\$ 16,50	R\$ 825,00

21	Emulsificante emustab. Lata 190g	16	LT	R\$ 8,75	R\$ 140,00
22	Erva doce para chá. Pacote 1k	65	KG	R\$ 55,00	R\$ 3.575,00
23	Ervilha. Cx c/24 latas de 200g	19	CX	R\$ 68,60	R\$ 1.303,40
24	Extrato de tomate enlatado. Cx. c/24 unid de 190g	50	CX	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
25	Farinha comum. Fd c/20 pacotes de 1kg	35	FD	R\$ 190,00	R\$ 6.650,00
26	Farinha de trigo enriquecida com ferro e acido fólico. Fardo c/10 pacotes de 1kg	240	FD	R\$ 46,50	R\$ 11.160,00
27	Farinha de trigo sem fermento. Fardo c/10 pacotes de 1kg	31	FD	R\$ 44,50	R\$ 1.379,50
28	Farinha mandioca, apresentação torrada, tipo 01, fina, amarela	460	KG	R\$ 4,25	R\$ 1.955,00
29	Fermento biológico. Cx c/12 unid de 10g	100	CX	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
30	Fermento em pó. Cx c/12 unid 100g	41	CX	R\$ 35,88	R\$ 1.471,08
31	Feijão carioca. Pacote de 1kg	5	FD	R\$ 204,00	R\$ 1.020,00
32	Flocão de arroz flocada. Fard c/20 unid de 500g	85	FD	R\$ 57,00	R\$ 4.845,00
33	Flocão de milho flocada. Fard c/20 unid de 500g	150	FD	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00
34	Gelatina. Cx c/12 unid de 35g	24	CX	R\$ 15,60	R\$ 374,40
35	Leite condensado. Cx. com 27 unid. de 270g	60	CX	R\$ 114,00	R\$ 6.840,00
36	Leite em pó integral. Fard c/50 pct de 200g	185	FD	R\$ 287,50	R\$ 53.187,50
37	Liga neutra. Lata 100g	16	LT	R\$ 8,00	R\$ 128,00
38	Macarrão espaguete. Fard c/24 pct de 500g	40	FD	R\$ 62,40	R\$ 2.496,00
39	Maionese. Cx c/ 12 unid de 200g	18	CX	R\$ 52,00	R\$ 936,00
40	Maisena. Cx c/ 48 unid de 200g	20	CX	R\$ 132,00	R\$ 2.640,00
41	Manteiga 500g Margarina, composição básica óleos vegetais polinsaturados, sabor sem sal, estabilizante ácidos graxos e lecitina de soja, acidulante ácido cítrico, conservante sorbato de potássio. Cx c/12 und de 500g	40	CX	R\$ 81,00	R\$ 3.240,00
42	Massa pronta p/bolo. Fd c/12 pct de 450g	90	FD	R\$ 41,88	R\$ 3.769,20
43	Milho de canjica amarelo. Fard. c/20 unid de 500g	40	FD	R\$ 53,00	R\$ 2.120,00
44	Milho de pipoca. Fard. c/20 unid de 500g	16	FD	R\$ 70,00	R\$ 1.120,00
45	Milho verde lata. Cx c/24 unid de 300g	30	CX	R\$ 66,00	R\$ 1.980,00
46	Molho de tomate tradicional. Pacote 340g	65	PC	R\$ 1,60	R\$ 104,00
47	Nescau lata. Cx c/30 unid 400g	26	CX	R\$ 202,50	R\$ 5.265,00
48	Óleo de soja 100% natural, comestível, líquido viscoso, extrato refinadas, fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas. Embalagem pet de 900 ml. Acondicionado em caixa com 20 unidades. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	70	CX	R\$ 187,00	R\$ 13.090,00
49	Pimenta do reino	220	CL	R\$ 0,50	R\$ 110,00
50	Pirulito pc. 600g	165	PC	R\$ 10,99	R\$ 1.813,35
51	Polvilho de mandioca.Fard c/20unid de 500g	70	FD	R\$ 95,00	R\$ 6.650,00
52	Sal refinado iodado, constituído de cristais de granulação uniforme, isenta de impureza e umidade, não empedrada. Embalagem plástica resistente. Pacote de 01 kg.	115	PC	R\$ 0,75	R\$ 86,25
53	Uvas passas	95	KG	R\$ 9,00	R\$ 855,00
54	Vinagre cx com 12 unid de 500ml	17	CX	R\$ 18,00	R\$ 306,00
CARNES E DERIVADOS DE LEITES					
55	Carne bovina in natura, tipo 1ª qualidade, limpa, características adicionais sem músculo e sem resíduos	850	KG	R\$ 29,50	R\$ 25.075,00
56	Carne bovina in natura, tipo 2ª qualidade, apresentação desossada, limpa, características adicionais sem músculo, máximo 5 de resíduos	850	KG	R\$ 27,00	R\$ 22.950,00
57	Carne moída magra de 1ª qualidade cor própria sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida nem pegajosa, odor e sabor próprio. Embalada em saco plástico resistente, transparente atóxico. Conteúdo de 2,5 kg.	1.350	KG	R\$ 27,00	R\$ 36.450,00
58	Frango congelado. Cx c/20kg	128	CX	R\$ 239,80	R\$ 30.694,40
59	Linguiça tipo calabresa fina cozida e defumada de 1ª qualidade sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida nem pegajosa. Embalagem a vácuo, atóxica, resistente, transparente. Data de validade de no mínimo 02 meses da data de entrega	150	KG	R\$ 21,99	R\$ 3.298,50

Nelson

60	Peito de frango	230	KG	R\$ 19,99	R\$ 4.597,70
61	Presunto tipo cozido	180	KG	R\$ 30,00	R\$ 5.400,00
62	Queijo mussarela	375	KG	R\$ 39,99	R\$ 14.996,25
63	Salsicha, origem carne suína e bovina, temperatura conservação 3, prazo validade 180 dias, tipo tradicional	140	KG	R\$ 10,49	R\$ 1.468,60
HORTIFRUTOS / OVOS					
64	Abacaxi fruta in natura espécie comum	350	KG	R\$ 3,99	R\$ 1.396,50
65	Alface verdura in natura espécie comum	350	PÉ	R\$ 3,00	R\$ 1.050,00
66	Alho gráudo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvida, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas	45	KG	R\$ 30,00	R\$ 1.350,00
67	Ameixa in natura espécie nacional	58	KG	R\$ 18,00	R\$ 1.044,00
68	Banana fruta in natura espécie comum	480	KG	R\$ 4,35	R\$ 2.088,00
69	Batatinha legume in natura espécie orgânico	250	KG	R\$ 4,49	R\$ 1.122,50
70	Beterraba legume in natura espécie comum	180	KG	R\$ 4,79	R\$ 862,20
71	Cebola nacional (branca ou rocha), tamanho médio, uniforme, devem se apresentar frescas, não brotada, sem fermentos ou defeitos, tenra e com brilho.	210	KG	R\$ 3,99	R\$ 837,90
72	Cenoura legume in natura espécie comum	150	KG	R\$ 4,49	R\$ 673,50
73	Cheiro verde in natura, composição coentro verdão e cebolinha	220	ML	R\$ 2,49	R\$ 547,80
74	Gengibre espécie comum	95	KG	R\$ 10,99	R\$ 1.044,05
75	Laranja fruta in natura espécie comum	400	KG	R\$ 3,99	R\$ 1.596,00
76	Maçã vermelha nacional	80	KG	R\$ 5,99	R\$ 479,20
77	Mamão fruta in natura espécie comum	75	KG	R\$ 7,00	R\$ 525,00
78	Manga fruta in natura espécie diversas	85	KG	R\$ 4,80	R\$ 408,00
79	Maracujá fruta in natura espécie comum	115	KG	R\$ 7,00	R\$ 805,00
80	Melancia fruta in natura espécie redonda	1400	KG	R\$ 2,40	R\$ 3.360,00
81	Melão fruta in natura espécie comum	230	KG	R\$ 2,49	R\$ 572,70
82	Ovo branco grande tipo extra, classe A, íntegro, sem manchas ou sujidades. Apresentar casca seca e limpa, pouco porosa, resistente e formato característico. Embalados em divisórios de papelão forte para 30 unidades	400	CTL	R\$ 12,99	R\$ 5.196,00
83	Pêra fruta in natura espécie nacional	40	KG	R\$ 12,00	R\$ 480,00
84	Pimentão legume in natura espécie verde/vermelho/amarelo	45	KG	R\$ 7,49	R\$ 337,05
85	Polpa de fruta, acerola, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade.	370	KG	R\$ 10,00	R\$ 3.700,00
86	Polpa de fruta, cajá, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade	370	KG	R\$ 14,00	R\$ 5.180,00
87	Polpa de fruta, caju, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade	370	KG	R\$ 10,00	R\$ 3.700,00
88	Polpa de fruta, goiaba, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade	370	KG	R\$ 10,00	R\$ 3.700,00
89	Polpa de fruta, maracujá, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade	370	KG	R\$ 26,00	R\$ 9.620,00
90	Repolho verdura in natura espécie branco/rocho	120	KG	R\$ 4,25	R\$ 510,00

N. A. A. A.

91	Tomate, devem se apresentar frescos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, intactos, livres de rachaduras, cortes e esmagamento. Também não devem conter terra na sua superfície externa	600	KG	R\$ 7,49	R\$ 4.494,00
92	Uva fruta in natura espécie comum	140	KG	R\$ 17,00	R\$ 2.380,00
PANIFICADOS					
93	Pão, tipo cachorro-quente, ingredientes farinha de trigo, fermento, sal, açúcar, gordura v, peso 45g	10.000	UND	R\$ 0,55	R\$ 5.500,00
94	Pão, tipo caseiro, ingredientes farinha de trigo, fermento, sal, banha, açúcar, peso 45g	8.000	UND	R\$ 0,55	R\$ 4.400,00
95	Pão, tipo francês, ingredientes farinha trigo/fermento/sal/açúcar/margarina e água, peso 45g	4.000	UND	R\$ 0,55	R\$ 2.200,00
96	Salgadinho diversificado, ingredientes farinha de trigo, sal, creme de leite, carne, quijos.	700	CTL	R\$ 95,00	R\$ 66.500,00
REFRIGERANTES / SUCOS / AGUA					R\$ -
97	Água mineral natural sem gás copo. Cx c/48unid de 200ml	75	CX	R\$ 40,00	R\$ 3.000,00
98	Água mineral natural sem gás garrafa. Fd c/12 unid de 500ml	85	FD	R\$ 12,00	R\$ 1.020,00
99	Refrigerante tipo cola. Fardo c/6 unid de 2lt	200	FD	R\$ 44,94	R\$ 8.988,00
100	Refrigerante tipo guaraná. Fardo c/6 unid de 2lt	200	FD	R\$ 35,94	R\$ 7.188,00
101	Refrigerante tipo sabor laranja. Fardo c/6 unid de 2lt	200	FD	R\$ 35,94	R\$ 7.188,00
Total Geral					R\$ 569.176,11

São Pedro dos Crentes - MA, 15 de dezembro de 2021

Neurivan Martins Jorge

Neurivan Martins Jorge
Represente da empresa

04.552.747/0001-03
NEURIVAN MARTINS JORGE
Pc. da Independencia Nº 05 - Centro
CEP: 65.978-000
São Pedro dos Crentes - MA

Neurivan

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL			
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA			
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 04.552.747/0001-03 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL		DATA DE ABERTURA 27/06/2001
NOME EMPRESARIAL NEURIVAN MARTINS JORGE			
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) MARTINS SUPERMERCADOS			PORTE ME
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - açougues 47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos de vestuário e acessórios 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação 47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 45.41-2-06 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para motocicletas e motocicletas 45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)			
LOGRADOURO PC DA INDEPENDENCIA	NÚMERO 05	COMPLEMENTO *****	
CEP 65.978-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO SAO PEDRO DOS CRENTES	UF MA
ENDEREÇO ELETRÔNICO		TELEFONE (99) 3604-1018	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 06/08/2005	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 13/12/2021 às 09:24:27 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

CONSULTAR QSA VOLTAR IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, [clique aqui](#).



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ nº 01.577.844/0001-62

MAPA DE APURAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

OBJETO DE PESQUISA: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades de diversas secretarias do município de São Pedro dos Crentes - MA.

DATA DE REALIZAÇÃO: 23/12/2021

EMPRESA 01: SANTOS COELHO COMERCIO LTDA
EMPRESA 02: A C M DA SILVA COMERCIO - EPP
EMPRESA 03: NEURIVAN MARTINS JORGE - ME

INTERVALO PESQUISADO: 13/12/2021 A 23/12/2021

IT	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	EMPRESA 1	EMPRESA 2	EMPRESA 3	V.T SOMA	P.MÉDIO	P.M.X QUANT
01	Abacaxi em calda e rodela. Cx c/12 latas de 400g	30	CX	R\$ 123,50	R\$ 122,00	R\$ 123,00	R\$ 368,50	R\$ 122,83	R\$ 3.685,00
02	Açúcar cristalizado branco, aspecto granuloso, livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem de polietileno, transparente original do fabricante. Acondicionado em fardos c/15 pct de 2 kg. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	100	FD	R\$ 125,00	R\$ 124,00	R\$ 127,50	R\$ 376,50	R\$ 125,50	R\$ 12.550,00
03	Ameixa em calda. Cx c/12 latas de 400g	31	CX	R\$ 184,00	R\$ 180,00	R\$ 175,00	R\$ 539,00	R\$ 179,67	R\$ 5.569,67
04	Arisco tempero completo. Cx c/12 potes de 1kg	23	CX	R\$ 125,00	R\$ 122,00	R\$ 103,80	R\$ 350,80	R\$ 116,93	R\$ 2.689,47
05	Arroz polido, longo, fino, tipo 1 cor branca, e sem sujidades, parasitas e bolores. Embalagem de polietileno, transparente original do fabricante. Pacote de 5 kg. Acondicionados em fardos lacrados com 06 pacotes de 5 kg. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	125	FD	R\$ 140,00	R\$ 138,00	R\$ 120,00	R\$ 398,00	R\$ 132,67	R\$ 16.583,33
06	Azeitona verde, média, com caroço, e com tempero. Cx c/12 pacotes de 100g	29	CX	R\$ 64,20	R\$ 64,00	R\$ 43,20	R\$ 171,40	R\$ 57,13	R\$ 1.656,87
07	Balinha de frutas sabores sortidos. Pc 600g	110	PC	R\$ 12,00	R\$ 11,50	R\$ 6,99	R\$ 30,49	R\$ 10,16	R\$ 1.117,97
08	Biscoito doce tipo "Maria" redondo, sem recheio consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem com dupla proteção, cx c/ 20 unid de 400 kg (3x1). Acondicionado em caixa com 8kg, prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	65	CX	R\$ 125,00	R\$ 123,50	R\$ 111,80	R\$ 360,30	R\$ 120,10	R\$ 7.806,50


38	Macarrão espaguete. Fard c/24 pct de 500g	40	FD	R\$ 93,36	R\$ 80,00	R\$ 62,40	R\$ 235,76	R\$ 78,59	R\$ 3.143,47
39	Maionese. Cx c/ 12 unid de 200g	18	CX	R\$ 50,28	R\$ 50,00	R\$ 52,00	R\$ 152,28	R\$ 50,76	R\$ 913,68
40	Maisena. Cx c/ 48 unid de 200g	20	CX	R\$ 177,12	R\$ 150,00	R\$ 132,00	R\$ 459,12	R\$ 153,04	R\$ 3.060,80
41	Manteiga 500g Margarina, composição básica óleos vegetais polinsaturados, sabor sem sal, estabilizante ácidos graxos e lecitina de soja, acidulante ácido cítrico, conservante sorbato de potássio. Cx c/12 unid de 500g	40	CX	R\$ 90,00	R\$ 85,00	R\$ 81,00	R\$ 256,00	R\$ 85,33	R\$ 3.413,33
42	Massa pronta p/bolo. Fd c/12 pct de 450g	90	FD	R\$ 72,60	R\$ 50,00	R\$ 41,88	R\$ 164,48	R\$ 54,83	R\$ 4.934,40
43	Milho de canjica amarelo. Fard. c/20 unid de 500g	40	FD	R\$ 98,00	R\$ 70,00	R\$ 53,00	R\$ 221,00	R\$ 73,67	R\$ 2.946,67
44	Milho de pipoca. Fard. c/20 unid de 500g	16	FD	R\$ 80,00	R\$ 78,00	R\$ 70,00	R\$ 228,00	R\$ 76,00	R\$ 1.216,00
45	Milho verde lata. Cx c/24 unid de 300g	30	CX	R\$ 88,80	R\$ 70,00	R\$ 66,00	R\$ 224,80	R\$ 74,93	R\$ 2.248,00
46	Molho de tomate tradicional. Pacote 340g	65	PC	R\$ 3,20	R\$ 2,00	R\$ 1,60	R\$ 6,80	R\$ 2,27	R\$ 147,33
47	Nescau lata. Cx c/30 unid 400g	26	CX	R\$ 218,10	R\$ 210,00	R\$ 202,50	R\$ 630,60	R\$ 210,20	R\$ 5.465,20
48	Óleo de soja 100% natural, comestível, líquido viscoso, extrato refinadas, fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas. Embalagem pet de 900 ml. Acondicionado em caixa com 20 unidades. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	70	CX	R\$ 180,00	R\$ 179,00	R\$ 187,00	R\$ 546,00	R\$ 182,00	R\$ 12.740,00
49	Pimenta do reino	220	CL	R\$ 3,90	R\$ 1,00	R\$ 0,50	R\$ 5,40	R\$ 1,80	R\$ 396,00
50	Pirulito pc. 600g	165	PC	R\$ 12,50	R\$ 12,00	R\$ 10,99	R\$ 35,49	R\$ 11,83	R\$ 1.951,95
51	Polvilho de mandioca.Fard c/20unid de 500g	70	FD	R\$ 134,00	R\$ 100,00	R\$ 95,00	R\$ 329,00	R\$ 109,67	R\$ 7.676,67
52	Sal refinado iodado, constituído de cristais de granulação uniforme, isenta de impureza e umidade, não empedrada. Embalagem plástica resistente. Pacote de 01 kg.	115	PC	R\$ 1,80	R\$ 0,80	R\$ 0,75	R\$ 3,35	R\$ 1,12	R\$ 128,42
53	Uvas passas	95	KG	R\$ 10,12	R\$ 10,00	R\$ 9,00	R\$ 29,12	R\$ 9,71	R\$ 922,13
54	Vinagre cx com 12 unid de 500ml	17	CX	R\$ 28,00	R\$ 20,00	R\$ 18,00	R\$ 66,00	R\$ 22,00	R\$ 374,00
CARNES E DERIVADOS DE LEITES									
55	Carne bovina in natura, tipo 1ª qualidade, limpa, características adicionais sem músculo e sem resíduos	850	KG	R\$ 44,99	R\$ 30,00	R\$ 29,50	R\$ 104,49	R\$ 34,83	R\$ 29.605,50
56	Carne bovina in natura, tipo 2ª qualidade, apresentação desossada, limpa, características adicionais sem músculo, máximo 5 de resíduos	850	KG	R\$ 31,00	R\$ 28,00	R\$ 27,00	R\$ 86,00	R\$ 28,67	R\$ 24.366,67
57	Carne moída magra de 1ª qualidade cor própria sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida nem pegajosa, odor e sabor próprio. Embalada em saco plástico resistente, transparente atóxico. Conteúdo de 2,5 kg.	1.350	KG	R\$ 35,90	R\$ 29,00	R\$ 27,00	R\$ 91,90	R\$ 30,63	R\$ 41.355,00
58	Frango congelado. Cx c/20kg	128	CX	R\$ 440,00	R\$ 240,00	R\$ 239,80	R\$ 919,80	R\$ 306,60	R\$ 39.244,80

59	Linguíça tipo calabresa fina cozida e defumada de 1ª qualidade sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida nem pegajosa. Embalagem a vácuo, atóxica, resistente, transparente. Data de validade de no mínimo 02 meses da data de entrega	150	KG	R\$ 22,30	R\$ 22,00	R\$ 21,99	R\$ 66,29	R\$ 22,10	R\$ 3.314,50
60	Peito de frango	230	KG	R\$ 16,50	R\$ 16,00	R\$ 19,99	R\$ 52,49	R\$ 17,50	R\$ 4.024,23
61	Presunto tipo cozido	180	KG	R\$ 32,50	R\$ 32,00	R\$ 30,00	R\$ 94,50	R\$ 31,50	R\$ 5.670,00
62	Queijo mussarela	375	KG	R\$ 27,00	R\$ 28,00	R\$ 39,99	R\$ 94,99	R\$ 31,66	R\$ 11.873,75
63	Salsicha, origem carne suína e bovina, temperatura conservação 3, prazo validade 180 dias, tipo tradicional	140	KG	R\$ 19,00	R\$ 15,00	R\$ 10,49	R\$ 44,49	R\$ 14,83	R\$ 2.076,20
HORTIFRUTOS / OVOS							R\$ -	R\$ -	R\$ -
64	Abacaxi fruta in natura espécie comum	350	KG	R\$ 5,00	R\$ 4,00	R\$ 3,99	R\$ 12,99	R\$ 4,33	R\$ 1.515,50
65	Alface verdura in natura espécie comum	350	PÉ	R\$ 4,00	R\$ 3,90	R\$ 3,00	R\$ 10,90	R\$ 3,63	R\$ 1.271,67
66	Alho graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvida, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas	45	KG	R\$ 23,00	R\$ 22,00	R\$ 30,00	R\$ 75,00	R\$ 25,00	R\$ 1.125,00
67	Ameixa in natura espécie nacional	58	KG	R\$ 17,50	R\$ 17,00	R\$ 18,00	R\$ 52,50	R\$ 17,50	R\$ 1.015,00
68	Banana fruta in natura espécie comum	480	KG	R\$ 5,10	R\$ 5,00	R\$ 4,35	R\$ 14,45	R\$ 4,82	R\$ 2.312,00
69	Batatinha legume in natura espécie orgânico	250	KG	R\$ 5,80	R\$ 5,50	R\$ 4,49	R\$ 15,79	R\$ 5,26	R\$ 1.315,83
70	Beterraba legume in natura espécie comum	180	KG	R\$ 5,20	R\$ 5,15	R\$ 4,79	R\$ 15,14	R\$ 5,05	R\$ 908,40
71	Cebola nacional (branca ou rocha), tamanho médio, uniforme, devem se apresentar frescas, não brotada, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho.	210	KG	R\$ 5,20	R\$ 4,00	R\$ 3,99	R\$ 13,19	R\$ 4,40	R\$ 923,30
72	Cenoura legume in natura espécie comum	150	KG	R\$ 5,49	R\$ 5,00	R\$ 4,49	R\$ 14,98	R\$ 4,99	R\$ 749,00
73	Cheiro verde in natura, composição coentro verdão e cebolinha	220	ML	R\$ 4,00	R\$ 3,80	R\$ 2,49	R\$ 10,29	R\$ 3,43	R\$ 754,60
74	Gengibre espécie comum	95	KG	R\$ 18,20	R\$ 15,00	R\$ 10,99	R\$ 44,19	R\$ 14,73	R\$ 1.399,35
75	Laranja fruta in natura espécie comum	400	KG	R\$ 4,99	R\$ 4,00	R\$ 3,99	R\$ 12,98	R\$ 4,33	R\$ 1.730,67
76	Maçã vermelha nacional	80	KG	R\$ 7,99	R\$ 6,00	R\$ 5,99	R\$ 19,98	R\$ 6,66	R\$ 532,80
77	Mamão fruta in natura espécie comum	75	KG	R\$ 7,80	R\$ 7,50	R\$ 7,00	R\$ 22,30	R\$ 7,43	R\$ 557,50
78	Manga fruta in natura espécie diversas	85	KG	R\$ 4,99	R\$ 5,00	R\$ 4,80	R\$ 14,79	R\$ 4,93	R\$ 419,05
79	Maracujá fruta in natura espécie comum	115	KG	R\$ 7,99	R\$ 8,00	R\$ 7,00	R\$ 22,99	R\$ 7,66	R\$ 881,28
80	Melancia fruta in natura espécie redonda	1400	KG	R\$ 2,50	R\$ 2,30	R\$ 2,40	R\$ 7,20	R\$ 2,40	R\$ 3.360,00
81	Melão fruta in natura espécie comum	230	KG	R\$ 4,29	R\$ 4,00	R\$ 2,49	R\$ 10,78	R\$ 3,59	R\$ 826,47
82	Ovo branco grande tipo extra, classe A, íntegro, sem manchas ou sujidades. Apresentar casca seca e limpa, pouco porosa, resistente e formato característico. Embalados em divisórios de papelão forte para 30 unidades	400	CTL	R\$ 22,00	R\$ 15,00	R\$ 12,99	R\$ 49,99	R\$ 16,66	R\$ 6.665,33
83	Pêra fruta in natura espécie nacional	40	KG	R\$ 14,90	R\$ 13,00	R\$ 12,00	R\$ 39,90	R\$ 13,30	R\$ 532,00
84	Pimentão legume in natura espécie verde/vermelho/amarelo	45	KG	R\$ 7,10	R\$ 7,00	R\$ 7,49	R\$ 21,59	R\$ 7,20	R\$ 323,85

85	Polpa de fruta, acerola, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade.	370	KG	R\$ 15,00	R\$ 13,00	R\$ 10,00	R\$ 38,00	R\$ 12,67	R\$ 4.686,67
86	Polpa de fruta, cajá, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade	370	KG	R\$ 21,00	R\$ 15,00	R\$ 14,00	R\$ 50,00	R\$ 16,67	R\$ 6.166,67
87	Polpa de fruta, caju, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade	370	KG	R\$ 19,50	R\$ 15,00	R\$ 10,00	R\$ 44,50	R\$ 14,83	R\$ 5.488,33
88	Polpa de fruta, goiaba, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade	370	KG	R\$ 18,50	R\$ 15,00	R\$ 10,00	R\$ 43,50	R\$ 14,50	R\$ 5.365,00
89	Polpa de fruta, maracujá, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade	370	KG	R\$ 26,90	R\$ 20,00	R\$ 26,00	R\$ 72,90	R\$ 24,30	R\$ 8.991,00
90	Repolho verdura in natura espécie branco/rocho	120	KG	R\$ 5,50	R\$ 4,50	R\$ 4,25	R\$ 14,25	R\$ 4,75	R\$ 570,00
91	Tomate, devem se apresentar frescos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, intactos, livres de rachaduras, cortes e esmagamento. Também não devem conter terra na sua superfície externa	600	KG	R\$ 8,90	R\$ 6,00	R\$ 7,49	R\$ 22,39	R\$ 7,46	R\$ 4.478,00
92	Uva fruta in natura espécie comum	140	KG	R\$ 13,10	R\$ 12,00	R\$ 17,00	R\$ 42,10	R\$ 14,03	R\$ 1.964,67
PANIFICADOS							R\$ -	R\$ -	R\$ -
93	Pão, tipo cachorro-quente, ingredientes farinha de trigo, fermento, sal, açúcar, gordura v, peso 45g	10.000	UND	R\$ 1,15	R\$ 0,50	R\$ 0,55	R\$ 2,20	R\$ 0,73	R\$ 7.333,33
94	Pão, tipo caseiro, ingredientes farinha de trigo, fermento, sal, banha, açúcar, peso 45g	8.000	UND	R\$ 2,00	R\$ 0,50	R\$ 0,55	R\$ 3,05	R\$ 1,02	R\$ 8.133,33
95	Pão, tipo francês, ingredientes farinha trigo/fermento/sal/açúcar/margarina e água, peso 45g	4.000	UND	R\$ 2,10	R\$ 0,50	R\$ 0,55	R\$ 3,15	R\$ 1,05	R\$ 4.200,00
96	Salgadinho diversificado, ingredientes farinha de trigo, sal, creme de leite, carne, queijos.	700	CTL	R\$ 210,00	R\$ 90,00	R\$ 95,00	R\$ 395,00	R\$ 131,67	R\$ 92.166,67
REFRIGERANTES / SUCOS / AGUA									
97	Água mineral natural sem gás copo. Cx c/48unid de 200ml	75	CX	R\$ 44,20	R\$ 42,00	R\$ 40,00	R\$ 126,20	R\$ 42,07	R\$ 3.155,00
98	Água mineral natural sem gás garrafa. Fd c/12 unid de 500ml	85	FD	R\$ 10,80	R\$ 13,00	R\$ 12,00	R\$ 35,80	R\$ 11,93	R\$ 1.014,33
99	Refrigerante tipo cola. Fardo c/6 unid de 2lt	200	FD	R\$ 48,60	R\$ 35,00	R\$ 44,94	R\$ 128,54	R\$ 42,85	R\$ 8.569,33
100	Refrigerante tipo guaraná. Fardo c/6 unid de 2lt	200	FD	R\$ 48,00	R\$ 32,00	R\$ 35,94	R\$ 115,94	R\$ 38,65	R\$ 7.729,33
101	Refrigerante tipo sabor laranja. Fardo c/6 unid de 2lt	200	FD	R\$ 47,88	R\$ 30,00	R\$ 35,94	R\$ 113,82	R\$ 37,94	R\$ 7.588,00
Total Geral									R\$ 657.901,58

SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES -MA, 23 DE DEZEMBRO DE 2021.


SEMAIAS DA SILVA MORAIS
PREGOEIRO


ERILENE SILVA PEREIRA
MEMBRO DA CPL


ODINEIA COSTA RAMEIRO
MEMBRO DA CPL